
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»т O i АРМ- № - f / o - j y - M -te
г. Саянск

Р0 назначении рейтингового голосования по~]
1ыбору общественных территорий, 
юдлежащих благоустройству в
1ервоочередном порядке с применением 
(елевой модели по вовлечению граждан,
1ринимающих участие в решении вопросов 
развития городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск»
1 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 
01.02.2019 № 65-пп «Об установлении Порядка проведения рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению 
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды 
на территории муниципальных образований Иркутской области», постановлением 
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 
от 26.02.2021 № 110-37-216-21 «Об утверждении Порядка проведения 
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по 
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития 
городской среды на территории муниципального образования «город Саянск», 
руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 
администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих 
участие в решении вопросов развития городской среды на территории 
муниципального образования «город Саянск» в 2023 году (далее — голосование) в 
период с 00.00 часов 15.04.2022 до 24.00 часов 30.05.2022.

2. Определить следующие способы регистрации для участия в голосовании:
2.1. через учетную запись в Единой системе идентификации и 

аутентификации (ЕСИА);
2.2. по номеру телефона.

3. Местом проведения голосования определить федеральную платформу для 
онлайн-голосования граждан по выбору территорий, планируемых к 
благоустройству http://za.gorodsreda.ru.

4. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на 
голосование, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Установить, что победителем признается общественная территория, 
набравшая наибольшее количество голосов участников голосования.

Подведение итогов голосования по муниципальному образованию «город 
Саянск» производится общественной комиссией по рассмотрению и оценке 
предложений граждан о включении в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования «город Саянск» на 2018-2024 годы» (далее -  общественная 
комиссия) на основании результатов голосования.

Подведение итогов голосования общественная комиссия производит не 
позднее чем в течении одного дня со дня завершения голосования.

Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию в 
газете «Саянские зори» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа муниципального образования «город Саянск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Документация, связанная с проведением голосования, в течение одного года 
хранится в администрации городского округа муниципального образования 
«город Саянск», а затем уничтожается.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра 
городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя 
Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его/Подписания.

Мэр городского округа муниципального /% й \
образования «город Саянск» /й I  v _ ^  O.B. Боровский

Жукова С.Ю. 
тел. 5-26-77

http://za.gorodsreda.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск»

от м о с л о м . № -Л>

Перечень
общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование по 

выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению  

граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской 
среды на территории муниципального образования «город Саянск»

в 2023 году

№ Наименование территории
1 Бульвар по улице Рагозина в микрорайоне Октябрьском

2 Сквер ветеранов с памятником Победы в микрорайоне Юбилейном

Мэр городского округа муниципального 
образования «город Саянск» О.В. Боровский


